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Numero do processo; 0015168/2020

Numero do Protocolo:  0015168/2020
Solicitagao: 22 - SOLICITACAQ PARA SEDETUR

Numero do documento:

\_/
Numero tnico: 56M.296.75R-P3

Requerente: 161254 - ANGELA M PEREIRA - ME CPF/CNPJ do requerente: 28,702.495/0001-10
Enderego: Rua RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA N° 164 - 93700-000
Complemento: Bairra: CENTRC
Beneficiario: 161254 - ANGELA M PEREIRA - ME CPFICNPJ do beneficiario: 28.702.495/0001-10
Enderego Beneficiario: Rua RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA N° 164 - 83700-000
Telefone: Celular: 993773675
E-mail: Notificado por: E-mail
Local da protocolizagao: 045.000.000 - ESPACO DO EMPREENDEDCR / SEC. FINANCAS
Protocolado por: Antonio de Oliveira Filho Atualmente com: Antonio de Oliveira Filho
Protocolado em: 17/06/2020 14.05 Previsto para: 27/06/2020 14:05 Concluido em:
Sumula: SOLIGITA AUXILIO EMERGENCIAL DO PIGE
—.Observagao:

Retirado por.

GELAMP
Em:_ [/ [ (Requerente)




limo Sr. Luciano Orsi ﬁ/‘g

Angela Maria Pereira, proprietaria da Loja Surpreendente, vem
respeitosamente solicitar a V. S? o auxilio emergencial para custos de aluguel
de nossa empresa.

A empresa esta instalada em um prédio alugado na rua voluntarios da
patria,164 desde outubro de 2017, trata-se de uma loja de roupas femininas,
com especialidade na moda plus size, a qual estd em expanséo a cada dia.

Somos uma empresa familiar, onde duas familias (total de 4
colaboradores) dependem dos rendimentos da loja, contamos também com um
funcionario sob regime de CLT, que no momento esta recebendo a ajuda do
governo com sua carga horaria reduzida.

Vale ressaltar que precisamos desse auxilio, pois ficamos 30 dias com
a loja fechada e ao retornar as atividades as vendas nao estao acontecendo, o
que se torna muito dificil, pois duas familias dependem da empresa para seu
sustento.

Todos os colaboradores da empresa sdo campobonenses e
acreditamos num futuro promissor para a empresa, tendo em vista que ja
estava planejado e programado um investimento e aumento da loja, criando
mais oportunidade de emprego e oferecendo mais opgdes de produtos para as
clientes. além disso, fazemos parte de um grupo de comerciantes que se
uniram para criar algumas promogdes para fomentar o comércio local. Criamos
o0 "Dia Bom de comprar em Campo Bom", que sera todo Ultimo sabado do més.
Neste dia as lojas participantes oferecerdo descontos e brindes para seus
clientes, acreditamos que esta € uma das formas para aumentarmos nossas
vendas, ajudarmos nossos clientes e para que o comércio campobonense
continue em uma crescente constante.

Nosso faturamento no ano de 2019 foi de R$ 196.439,70 e 2020 iniciou
com uma expectativa muito boa.

Muito obrigada pela sua atengdo e compreenséao! Aguardo o retorno.

e A

Campo Bom, 17 de Junho de 2020.

ALvGey ¢ e



RELATORIO DE FATURAMENTO Emissdo: 16/06/2020
mpresa: ANGELA M PEREIRA ME
ndereco: Rua VOLUNTARIOS DA PATRIA, 164
idade: CAMPO RBOM CEP.: 93700-000
NPJ: 28.702.495/0001-10
nsc.Est.: 0190129107
eriodo: 01/01/2019 a 31/12/2019
1 E S ANO Saidas RS Servicos RS Outros RS Total RS
‘aneiro 2019 13,241 ;33 0,00 0,00 13.241,33
'‘evereiro 2019 6:212,26 0,00 0,00 6. 212, 26
[argo 2019 18.103,46 0,00 0,00 18.103, 46
bril 2019 10.355,58 0,00 0,00 10.355,58
laio 2019 17.679,26 0,00 0,00 17.679, 26
unho 2019 16.8583 ,95 0,00 0,00 16.853,95
'ulho 2019 12.934,24 0,00 0,00 12.934,24
\gosto 2019 15.994,21 0,00 0,00 15.994,21
s etembro 2019 12.362,56 0,00 0,00 12.362,56
utubro 2019 17.007,73 0,00 0,00 17.007,73
lovembro 2019 21.225, 37 0,00 0,00 21.225,37
ezembro 2019 34.469,84 0,00 0,00 34.469,84
" Taig 196.439,79 0,00 0,00 196.439,79

q%&%ﬁ\.;\\)

SEMOR ORG. CONTABEIS LTDAMt
08.843.581/0001-35
CRC-RS 005082/
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Junts Comerclal. Industrisl ¢ Services do Rlo Grande do Sal
JUCISRS - ER DE TAQUARR

B LOMeg
Ministério da Industria, Comeércio Exterior e Servigos STy
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Regislro Empresarial e Integrago

Secretaria do Desenvolvimento Econdmico, Ciéncia e Tecnologia

el (AR A
43109490903 2135 66;\?/1 0 VJ71308.732-9F

1 - REQUERIMENTO

Ve
AR U

NOME: ANGELA M. PEREIRA - ME

requer a V.52 o deferimento do seguinte ato: N° FCN/REMP

N°DE CODIGO CODIGO m I“I ||||

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

LI

1201
VIAS DO ATO DOEVENTO _ QTDE _DESCRICAO DO ATO / EVENTO RS1201701108203
1 [002 - - |ALTERACAO o
2244 1 ALTERACAQ DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL ¥
E SECUNDARIAS) 1 g Nov 2017

esentante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

CARrtome: ANGELA MARIA PEREIRA
o
~Contalo: (51)3597-0?33
-~
——

CAMPO BOM
Local
=9 N

e

[ 8 Novembro 2017
Data

2-USO DA JUNTA COMERCIAL

’D DECISAO SINGULAR D DECISAC COLEGIADA

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

D SIM

SIM Processo em Ordem
el 1

P EBA {L_ESTADO DO RIO GRANDE DO SuUL a Y

O

}

\
JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL€ SERVIGOS DO RIO GRANDE DO SUL

' w CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO: 4531630 [
g wve EM14/11/2017 Dﬁ'_EMI"_RES;\E’ 4310949090-3. E

D NAOD _ /i

SANGELA M. PEREIRA - ME __, g5

Protocolo: 17/308.732-9 EM 10/11/2017
JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVICOS DO RIO GRANDE

v

L e |

O LT

N T v e i
Data Responsavel Data .Responsave
DECISAQ SINGULAR 2° Exigéncia 3% Exigéncia 4° Exigéncia 5° Exigéncia
D psfcesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa) - a !
B Pracesso deferido. Publique-se e arquive-se. D = i
D Processo indeferido. Publique-se. 14 NOV. 2017
! /
paa  Marcia MadajossoLaner

DECISAO COLEGIADA 2" Exigéncia 3* Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folna anexa) O ]

D Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

D Processo indeferido. Publique-se.

/ I

—_ Data Vogal Vogal Vogal
Presidente da Turma
g ] TABELIONATO FLECK s
OBSERVACOES -@ Rua Aimoré , &4; ‘;r:_n%rr:; 1-{;52 13:27..1_1;_?5 CEP 83700-000 - Campo Bom -R§ . ¥

e

Reconhego AUTENTICA a firma de ANGE
EM TESTEMUNHO

Campo Bom, 8 de fovEmbro de 2017
Waldir F|léli FIlhG - Fibelllo Designado

“io_lag_s'msa_.ﬁ_m
{ MARIA PEREIRA. Do dbsmw /fﬂdnﬂ
DA VERDADE adop

CSignad,

Emol: RS 4,60 + Selo dightal: RS 1,40 - 00&&01 A ?0(!039.32030

TeyEiav el re) AL

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Certifico registro sob o n° 4531630 em 14/11/2017 da Empresa ANGELA M. PEREIRA - ME, Nire 43109490903 e protocolo 173087329 -
10/11/2017. Autenticagao: 93A738E2717EB2C15C744F2DABA479EEBAZEF3F. Cleverton Signor - Secretario-Geral. Para validar est.e fiocumen!o.
acesse http://jucisrs.rs.gov.br e informe n° do protocolo 17/308.732-9 e o codigo de seguranca gtGa Esta copia foi autenticada digitalmente e

assinada em 20/11/2017 por Cleverton Signor — Secretario-Geral. L
-2 1 ~h— AT




- - -

{",‘i Minislério da Indusiria, Comércio Exterior e Servigos

‘- Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa R E
& D_eparteme!n? de Registro Empresarial e Integragio Q U E R ?A
A e
L ]

-l ——— - — - B By e, -

S

NTO RE EMPRESARIO 27

" A (4 e
NUMERO DE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE OA FILIAL (pree e 5 ¥ '
43} 0949090-3 (preericher somente e D10 6IoNe 0g108 @ g o !
NOME DO EMPRESARIQ (completo sem abreviaturas) f
AN'GELA MARIA PEREIRA i
NAQIONAL IDADE ESTADO CIVIL
BR_ASILEIRA CASADO
SEXO REGIME DE BENS (se casado) L
M F MUNH.

]I"_“, X |co AO UNIVERSAL |
FILHO DE (pa) (mae) |
VEE\lIRIO MANOEL LARANJEIRA JCLAIRE ROSITA MULLER LARANJEIRA |
NASCIDO EM (data de nascimenio) IDENTIDADE (numero) Orgéa Emissor UF CPF (numero) 1
28!?811 963 3053236711 LSSP I RS 640.642.200-72 |
EMANCIT’ADO POR (forma de emancipagao somenle no caso de menor) !

\
DOMtCILIADD NA tLOGRADOUTiO rua, av, etc,) NUMERO ]l
RUA EMILIO ROTH 395 1
L]
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO CEP "
SANTA LUCIA 93700000 :
MUNICIPIO OF '
CAMPO BOM Ins i
dectara sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui outro registro de empresario, e l
I't'el:auer 4 Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul:
ATO DESCRIGAO DO ATO EVENTO| DESCRICAQ DO EVENTO |l
002| |ALTERACAO 2244 |ALTERACAD DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E !
EVENTO| DESCRICAD DO EVENTO EVENTO| DESCRIGAC DO EVENTO !
EETED O
NOMg EMPRESARIAL i
ANGELA M. PEREIRA - ME .
LOGRADOURD (rua. av. elc.) NUMERQ
RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA 164 !
COMFLEMENTO Bhrﬁﬁo 1 DISTRITO CEP t
CENTRO 93700000 \
MUNICIPIO UF PAlS CORREIQ ELETRONICQ (E-MAIL) {.
CAMPO BOM | RS lamsn. jennyufrgs@gmail.com !
VALOR DO CAPITAL - RS | VALOR DO CAPITAL (por 8x16ns0) '
15.000.00 QUINZE MIL REAIS )
C55IG0 DE ATVIDADE] DESCRIGAD DO OBJETO H
ECONOMICA s e smra— - s
| (CNAE Fiscal) TABELIONATO FlecK J;nam ,
e Rua Aimoré . 35 - FonelFax: {51) 3597.1240 - P 93700-000 - Campo BoﬂUﬁ S “ar\n !
4781400 Waldir Fleck Filho - Tabgliao Designado 9
782202 T teconneso AUTENTICA 3 firma de ANGELAMARIA BEREIRA D | ~
4788001 €M TESTEMUNHO LDA VEROADE "
ATBO004 Campo Bom 9 de efnbro de' 2017 :
l w.;gnr Flock Flmn oﬁlo Designado )
| Emol R§ 4,80 + Selo digital: RS 1140 - 0084.01.1 _Oﬂs .32032 l
wEAmL M) !
\n —— - o — — — ¥ e - N —_— el B T T
' 1
DATA DE INICIO DAS ATWIDADES [NUMERO DE INSCF!ICRO NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF F g:&gug:".lLJ‘NTA CD'\:‘EE?ITL
01/10/2017 28.702.495/0001-10 NI Soater Pt 2-NAO
PELO EMPRESARID (ou pelo rop ‘g ) ‘
) PEREIRA  ME 7
AT T SSINATURA DO EMPRE ﬂ»@ ‘
/1 1;2017 '
08 S8 O 5
PARA USO EXCLUSIVO DA..u;iNTA COMERCIAL ;
DEFERIDO. AUTEN= - . JIIITIEEISETI"T65TADO DO MO GRANDE B0 SUL )i ot LIl m -
PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE. | WYY ' :
g JUNTA COMERCIAL,ANDUSTRIAL E SERVIGOS DO RIO GRANDE DO SUL J
* CERTIFICO O REGISTRO SOB O NRO: 4531630
" EM 14/11/2017 DA EMPRESA: 4310949090-3. g '
& MWL L l
! / BANGELA M. PEREIRA - MER ¥ !
i Protocolo: 17/308.732-9 EM 10!11!2017 {
. 5 4 S—
e e il _}
MODULO INTEGRADOR: RS1201701108205 IIII “Ii lllllllllll fl |Il|lll|||l||| | I“ RE97031886

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 4531630 em 14/11/2017 da Empresa ANGELA M. PEREIRA - ME, Nire 43109490803 e

protocolo 173087329 -

10/11/2017. Autenticagao: 93A738E2717EB2C15C744F2DABA47SEEBAZEF3F. Cleverton Signor - Secretario-Geral. Para validar este documento,
acesse http://jucisrs.rs.gov.br e informe n° do protocolo 17/308.732-9 e o codigo de seguranga gtGa Esta cépia foi autenticada digitalmente e

assinada em 20/11/2017 por Cleverton Signor — Secretario- Geral.

- £
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CTUNTA SOMERGEL TANDE DO TUD e ——— iyl

CERTIFICO O REGISTRO EM  21/09/2017 SOB N* 43108480803 | | w Sunta Cosereial. ilinteist et o Gormde do Sot JF 4 1

Protocolo: 17/230217-0, DE 31/08/2017 . = A el mﬁﬂmﬂuml
L

af
RRCELG M. PENELRA . ; i:‘i

WA

4
| 17/230217-0
b a .
SE-I"\J'; ot

SECRETARIO-GERAL
R _______f'-"' R s 1o

|+ - REQUERIMENTO ~

| ILMO. SK. PRESIDENTE DA JUNTA COMERGIAL. INDUSTRIAL E SERVICOS 0O RIO GRANDE DO SUL
\ -

INGIME: ANGELA M. PEREIRA

‘ {da Empresa nu du Agenta Auxilar do Comercin)

raguer a V.S o deferimento do seguinie ato: N° FCN/RE

AR

Bk cODIGO conIGo

Y s S AT =1 s 7 ~ - -1 E o e l/ i
% 45, DOATO _ DORVENIQ GTDE DESCRICAQ DO ATO EVENTO ,-.,,.,H,,,,H_,_,____llﬁﬂ_w]] I
L ] LNSCRICAQ L |
¥ “ | ] - E = R ‘
RPN S L
i A ey
| SR, - 1 }

CAMPO BOM - RS
Lacal

18 Setembro 2017
b Data

2. USO DA JUNTA COMERCIAL |
[__‘l DECISAO BINGULAR '
Nome(s) Empresanialiais) igual(ais) ou samethante(sy: i

D Sind D Siv ‘ Prooesso am Orden

__,.-:‘:’_S_E - o A desisdo

oo i Tttt T e T 1 1
= B o o o Dte
| i - et it e 4

D NP o O R I D NAG oot h R “ Responssve

Dt Raspunsavel Qsta Responsavel ! \

RO - i~ NEN—- = T e
SECISAD SINGUI AR 2 Engéncia 3® Exigancia 4 Emigénoia 8 Exgénce
o Livhvre 3

{ D P s¢oam axgenca, (Vide cespacho em olha anexa) i
i /i b
I E{cicasaca datencio. PUDIQUE-SC & arguive-Se. a U O £ L i

D Processt defarnidu, Publigae-se. 2 1 SE{T. 2“[11 3

Prosienizca _ . Turma

LESISAC GOLEGIADA 2¥ Exganea A Exigéncia @ennia 1

! D Brecassa am eneénca. (Vide fnesgacha em isiha anexa) D C]
t |
s !
[:l Processn Gelenno. PUBIKUS-8E & DIGUIVE-58. ‘
D Processa madefanida, Publisge-se. !
K i
|
S by R TN =y e T A - |
vagal Vagat 'l
|
|

i

)

|

i

{

i
s

N Junia Comercial. Indusirial ¢ Servigas do Esiado do Rio Grande do Sul certifica que o documento protocolizado sob o n® 17/230217-C
referente & empresa ANGELA M. PEREIRA. NIRE 4310949090-3, foi deferido ¢ arquivade sob o n® 43109490903, em 21/09/2017. ¢
validagdo deste documento podera ser feita no site desta Junta Comercial - http:/Awww jucisrs.rs.gov.br/. informe o n® do protocole e sua chawv
de seguranga NTRY'V. Este documento foi autenticado e assinado digitalmente em 26/09/2017 as 14:18, por Cleverton Signor — Secretaric
Gieral,

pag. 1.



Secrztarta ie Raconalizacno ¢ Simpllicacio

Secrelaria da Micro e Peguends Emprasa da Presidine:s ¢a Republcr

REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

‘:: Deaartamanto dn Rogistro Empresana ¢ lnlegracas '2 ! 2
e 0 NE ICENTIFIDACAGC TGO AEAISTR0 O EVPRESA - WIRE DA SEDE i HIRE DA FILIAL (presrchar docwn igba s‘.:yerfarrgwj il
| " s 2 s s o e Wt e
| & e es  ev o b
SRR DO RSP HESARRK (COmMDISo $ert anrav.aiuias’ ® & © s 9 g ; : : : L] [
ANGELA MARIA PEREIRA " * s ses e e ea "
NATICNALICAGE, | €3TADC v
BRASILEIRA I CASADUIA)
Eﬂ:i—;;" £ BENS IS ianetd)
i £ E COMUNBAD UNIVERSAL
!
TFLs 2, B Mas)
[‘--’FN!F!‘C‘- VANQEL LARANJEIRA | C1LAIRE RGOSITA MULLER LARANJEIRA
1
[Hole te panamattu RN TOADE [ninea) Ui gac Grussor LIF CEF dmerd,
30532367114 | ssp RS BanA42.200-72
!
FITA T AEANIH S PR S Pas S AG Yanar)
i W3 AT NA L ORADSIS T g gy, e RLIAE B
i R EMILIG ROt 3835
| S DIETATG TTeE
LuciA l 83700000
= uF 1
IEC BUM IRs
=zciara sob as penas da iei. n30 estar impadide de exercer atividade empresaria, Que N3C POSSL! OUIrD FegIsro de empresaric e

requer & Junia Temercial. Industrial @ Servicos co Rio Grande o Sul
1 NESSEINAD DG ATS ] n‘va—.‘u'rtl CESCRICAN DN EVENTT
HINSCRICAS !

TUAG 30 EvENTO

! EVENTO] CESTRICAC DO EVENTS
i

ekl CLIPRIHARLAL

ANGELA M, PEREIRA

TIARADDLRO wua A it NUMERY)
RiJA VOLUNTARIOS OA PATRIA 154
PO MELEMEL TS BARRO DISTRATG “ED
j‘ CENTRO 33700000
= UF SAS CORREID FLETRGMICT (Z-MAIL)
CAMPO BOM L] gBRAS!L jennydlrgs@gmial.com

IR DU wAPITAL < RS
3.0CG.00

D 0E AT IBAGE] DESIRICAD D LBJETS

WELOR S LA Tl :par Swlense)

i QUINZE ML REAIS

em - RS -‘&:3."?

T TYABELIONATO FLECK
- . Eax, 151) 3407 1200 - CEP 22700000 - Comi
A e ok FlIfG - Tabeliso Denign:

AF Freal) i
PR p— !
ATRI00 i W~

SR

T | R = Ao MARIA PEREIRA. Doufe
e i " TENTICA a firma de ANGE M A .
| ammmte. Recomhese A v TesTenugo | A VERDADE £ 0”*9;?9 &
aTssoo | it Povernbro de 2017 SQ.ey bﬂ&?{’-u-
i waair Flac abelt n-;glncﬂ 9}‘;{@ 4 s b
' Zmal: RS 4,56 + Seic digital RS 1.4 - coa4Y o ‘l'-'?‘{ Ry ‘er
> 8,

|
|
AR ATRADADES i NUNERLD DE INZCRICAIND TN=Y TTRANSFERENTIA DE SELE CU DE SIJAL DECOUTRA JF wF LSO DA JUNTA COHERCIAL
H | NIRE omveny I er;».\amuu.. v L AIM
! A TOREAS i
H prbi-acvorre N 7 NAS

.
M . A8~
23 ASSINATURA DO EMPRESARIO f_)

O e N —
DAXUNTA COMERCIAL =

SEEERIDD TCTAL o ERE ThateE OG0T l
l ~ . = o
| PUBLICUE o~ CERTIFICC O REGISTRO M 21/08/2G17 SOB N 43100480903
=i Protocolo: 17/230217-0, DE 31/08/2017 . ig\a |
A2 et 'S
= 9. PE = i =
|§{:: et s . — 5-
it S CLEVERTON SIGNOR L‘j‘

SECRETARIC-GERAL

RS12017(1338485

RS187481846 300641 20

)
m
i
]
[+
=~
e

v Tunin Comercial. Indusinial € Servigos do Esiado o Rio Grande do Sul certifica que o documento protocolizado sob o n” 17/230217-
poterente § empresa ANGELA M, PEREIRA. NIRE 43109490%0-3, foi deferide ¢ arquivado sob o n° 43109490903, em 21/09/2017.
Lulidaedo deste documenio poderd ser feita no site desta Junta Comercial - hop:/www jucisrs.rs.gov.br/. informe o n* do protocolo e sua chay

wuranga NTRY'V. Este documento foi autenticado ¢ assinado digitalmente em 26/09/2017 as 14:18, por Cleverton Signor — Secretari

|
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Municipio de
Campo Bom

CNofe: " ANGELA M PEREIRA - ME N

I ::Enderecw RUA VOLUIH‘MIOS DA PATRIA, 164 i
CNPJ/CPF: 28702495000133
Inicio da Atividade: 20/10/2017
Atividade(s) Licenciada(s):

01.01.00030035 COMERCIO ARTIG(§ 0 E ACESSORIOS

01.01.00030027 COMERCIO DE Amnrmﬁs E MIUDEZAS
01.01.00030133 COMERCIO DE PERFUMARIA E. __uIG.PESSOAL

Data de emissdo: 20/
L-ef_i Municipal 23_97/;0_02, Art.165 e Art.166.
Ocorrendo aiteracdo de razansudal endeumou atividade, devera ser solicitago s

Imediatemente apés o encerramento das atividades devera ser solicitado baixa desln ,

0 alvara devera ser mantido em lugar visivel ne respectivo estabelecimento.



20/05/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ,;os TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ANGELA M. PEREIRA
CNPJ: 28.702.495/0001-10

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:26:25 do dia 20/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2020.

Codigo de controle da certiddo: 3F89.6A6D.BFA1.FBED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
-‘-f_ SECRETARIA DA FAZENDA k\
" RECEITA ESTADUAL

Certidao de Situagdo Fiscal n® 0014939999

Identificagdo do titular da certidao:
Nome: ANGELA M PEREIRA

Endereco: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 164
CENTRO, CAMPO BOM - RS

CNPJ: 28.702.495/0001-10

Certificamos que, aos 18 dias do més de MAIO do ano de 2020, revendo os banc i i

: i ) os de dad

e auire st de dados da Secretaria da Fazenda, o titular
CERTIDAO NEGATIVA

Descrigéo dos Débitos/Pendéncias:

L
_sta certiddo NAO E VALIDA para comprovar,
a) a quitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional (DASN) e no
Programa Gerador do Documento de Arrecadacéo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventario,de arrolamento, de separagao, de divorcio e de dissolugao de
unido estavel, a quitagéo de ITCD, Taxa Judiciaria e ITBI, nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia
estadual (Lei n® 7.608/81).
No caso de doagao, a Certidao de Quitagéo do ITCD deve acompanhar a Certid&o de Situagao Fiscal.

Esta certiddo constitui-se em meio de prova de existéncia ou nao, em nome do interessado, de débitos ou pendéncias
relacionados na Instrugdo Normativa n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

A presente certiddo n&o elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores
verificagbes e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certid&o & valida até 16/7/2020.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

Autenticacéo: 0024693161
A autenticidade deste documento devera ser confirmada em https:/iwww.sefaz.rs.gov.br .
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Data: 15/05/2020 10h n

NUumero —— Validade
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM L)
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Finangas
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS(GERAL)
Nome / Razaq Social

ANGELA M PEREIRA - ME CNPJ: 28702495000110 1
RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA N° 164 , CENTRO - 93700000

\

pm—

Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

\

P

Comprovagao Junto a Finalidade

—_—

Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigéo W
abaixo caracterizada.

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidades do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. E certificado
que nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria
Municipal de Finangas e inscrigado em Divida Ativa Municipal até a presente data. A aceitagao
desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, no enderego
www.campobom.rs.gov.br(Portal de Servigos). Certidao emitida com base no Caédigo Tributério
Municipal Lei n® 2.397/02 de 30/12/2002, artigo 61 e seguintes.

FWHJQZ%NNPOTGFRM

Codigo de Controle

A validade dq documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
. https://www.campobom.rs.gov.br/

Campo Bom (RS), 15 de Maio de 2020

Rua Independéncia, 800 - Centro
Campo Bom (RS) - CEP. 83700000 - Fone:5135888800

Pégina 1 de 1



15/05/2020

Consuita Regularidade do Empregador

Voltar imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.702.495/0001-10
Razdo Social:ANGELA M PEREIRA ME

Enderego: RUA VOLUNTARIOS DA PATRIA 164 / CENTRO / CAMPO BOM / RS /
93700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020

Certificacdo NGmero: 2020030703445087536239
Informacdo obtida em 15/05/2020 10:21:40

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hHne llrananilta.rrf raiva Anv hricnnsiltarrfinanas/consultaFmoreaador.isf
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o administradora de imiveis \
CONTRATO DE LOCACAO que entre si fazem o(a) Senhor(a),

Cloé Ines de Barros Leite Haubrich, inscrito(a) no CPF sob n° 454.191.160-49,
residente e domiciliado a Rua Marques do Herval 232 , Bairro Centro, na cidade
de Campo Bom/RS, através da DREGER ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA,
com sede na Rua Voluntarios da Patria, 195, em Campo Bom-RS, inscrita no CNPJ sob
N°. 07.221.264/0001-14, Jennifer Pereira Figueird, brasileiro(a), casado(a),
quiropraxista, inscrito(a) no CPF/MF sob o n° 833.159.420-72, portador(a) da
carteira de identidade n® 5067030551, residente e domiciliado na Rua Ondcio
iLeopoido Hagg 62’1 , Rio Branco, Campo Bom/RS, denominado simplesmente,
LOCADOR E LOCATARIO, mediante as seguintes clausulas e condicdes:

I

E objeto da locacio, um imével comercial, situado na Rua Voluntarios da
Patria 164 , Bairro Centro, Campo Bom-RS.

II

O prazo da locagdio é de 12 ( doze ) meses, a principiar em 15/08/2017 (15 de
agosto de 2017), tendo o seu término em 14/08/2018 (14 de agosto de 2018).

II1

O aluguel acordado é de R$2.800,00(dois mil e oitocentos reais ) mensais, a
vencer no ultimo dia de cada més, devendo ser pago em moeda corrente nacional na
sede da Dreger Administradora de Iméveis Ltda., em seu caixa, ou onde e a quem ela
indicar por escrito, até o dia 10 (dez ) do més subseqiiente. O aluguel e encargos que
ndo forem quitados dentro desse prazo serdo corrigidos pela variagdo acumulada do
IGP-M/FGV ANUAL, até o dia do efetivo pagamento, € acrescidos da multa de 10% (dez
por cento), e dos juros moratdrios de 1% (um por cento) ao més. Se o atraso for
superior a trinta dias, aplicar-se-a a multa contratual prevista na clausula XIX.

Paragrafo UNICO

O aluguel convencionado na clausula anterior sera reajustado a cada periodo de 12
(doze) meses, de acordo com a variacio do IGP-M/FGV ANUAL, acumulado desde o
inicio da vigéncia do contrato e/ou do (ltimo reajuste. Fica expressamente
convencionado que, se na vigéncia deste contrato ou de sua prorrogacao, nova Lei ou
Ato Normativo do Poder Executivo vier a reduzir ou ampliar 0 prazo de reajuste ora
vigente, 0 novo prazo sera automaticamente aplicado aos futuros reajustamentos deste
contrato, e que, se o IGP-M/FGV ANUAL for extinto, sera substituido pelo IGP da
Fundacdo Getlio Vargas ou outro indice que venha a ser legalmente fixado.
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v

O Locatario compromete-se a pagar mensalmente o aluguel e demais encargos a
que estiver sujeito, no escritrio da DREGER ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA.,
com CNP] N°. 07.221.264/0001-14, com sede na Rua Voluntarios da Patria, 195, na
cidade de Campo Bom, RS, (Telefone (51) 3038-3838). Se impagos tais encargos pelo
Locatario, (os quais se subentende: contas de agua, de luz, de telefone ou quaisquer
tributos incidentes sobre o imoével locado) e satisfeitos pelo Locador, tornar-se-ao tais
parcelas exeqlifveis por forca deste titulo executivo, ora subscrito.

v

O objeto do presente contrato se destina a servir de comércio ao Locatario,
obrigando-se este a ndo usa-lo para outro fim sem o consentimento por escrito do
Locador.

Vi

O Locatario arcara com o pagamento do Prémio de Seguro da dependéncia ou
do prédio locado, devendo reembolsar ao Locador.

VII

O Locatario obriga-se a manter o bem imovel, objeto desta locagdo, bem como
suas dependéncias, acessorios e instalacdes, em perfeito estado de conservagao, asseio,
funcionamento, fazendo as suas custas sem direito a qualquer indenizacdo ou direito de
retencdio, no curso ou no final da locacdo, todos os consertos, reparos e substituicdes
que se tornarem necessarias na vigéncia da locacdo, obrigando-se também a restitui-lo
guando finda ou rescindida a locacdo, nas mesmas condicbes em que ora recebe, e com
pintura nova, com O "habite-se" das autoridades competentes, de modo a ser
imediatamente reaproveitado, sem qualquer despesa para o Locador. Igualmente,
manterd no bem locado, condigdes de respeito € moralidade. Também se obriga o
Locatario a observar os direitos da vizinhanca e especialmente (quando houver), a
convencdo do condominio e 0 seu respectivo regulamento. ‘

Paragrafo UNICO

O Locatério, apés a desocupacdo e entrega das chaves, terd o prazo de 05
(cinco) dias para providenciar a restituicio do imével nas condigoes estabelecidas nesta
ddusula, findo este prazo, ¢ facultado ao i ocador tomar a Si o encargo, por conta do
Locatario, cujo siléncio sera tomado como consentimento nessa forma de cumprimento
da obrigacio que lhe cabe, respondendo seus fiadores solidariamente por tal
procedimento.
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Decorrido o prazo do presente contrato e nao havendo entendimento, entre as
partes quanto a sua prorrogacdo ou renovacao, fica o Locatario desde ja notificado para
a desocupacdo do imdvel independente de qualquer procedimento judicial ou
extrajudicial, com autorizacdo ao Locador propor a correspondente acdo de despejo. O
Locatario sujeita-se ao pagamento do aluguel que for arbitrado pelo Locador, até sua
definitiva desocupacdo. Se a locacdo nao permitir a retomada nas condicBes referidas,
findo o prazo de locacdo, além dos reajustes previstos na clausula III, havera
anualmente, um aumento (vide clausula III), no montante do aluguel, correspondente a
valorizacdo do imdvel.

VIII

IX

Correrdo por conta do Locatdrio, enquanto ndo restituir o imdvel locado, e
deverdo ser reembolsados ao Locador, assim que este 0 exigir, todos os tributos,
especialmente, IMPOSTO PREDIAL TERRITORIAL URBANO, taxas e contribuigles,
ingressos fiscais, presentes ou futuro, que recaem ou recaiam sobre o imovel locado e
ou contrato de locacdon, eventuais despesas de condominio (quando houverem), na
respectiva proporgdo, assim como, encargos decorrentes de zelador, ordenados ou
telefonistas, locacdio de P.B.X., telefones secundarios e compromissos analogos.

X

Nenhuma responsabilidade caberd ao Locador por demora ou interrupgao no
fornecimento de forca, luz e agua. As despesas de luz, a taxa de agua e obrigagies
correlatas, sdo de algada do Locatario, que as deve saldar diretamente, se possivel, e,
em caso contrario, pagara as quotas que lhe couberem.

X1

Quaisquer obras ou modificagdes que o Locatario pretende fazer no bem locado,
inclusive instalacbes de pontos de luz e agua, ficardo na dependéncia de autorizacdo
prévia, por escrito, do Locador. Ficam incorporados ao prédio e pertencentes ao Locador,
sem que o Locatdrio tenha direito a indenizacdo, todas as benfeitorias feitas,- ainda
quando autorizadas por aquele. Fica estabelecido, porém, que as instalagdes que tiverem
carater provisorio, poderdo ser retiradas, desde que reparados perfeitamente os danos
que essa retirada venha causar as paredes, tetos, pisos ou qualquer outra parte do bem
locado.

XIiI

£ terminantemente proibida a sublocacdo, mesmo parcial. O locatario tampouco podera
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transferir, ceder ou emprestar, no todo ou em parte o objeto locado.

XIII

O Locador ndo responderd, em nenhum caso, por danos que venha a sofrer o
Locatario em razao de derramamento de liquidos (dgua devido ao rompimento de
encanamentos, pluviais e esgoto), de incéndio, de casos fortuitos e ou de forca maior.
Em caso de incéndio fortuito que torne o objeto da locacdo inaproveitével, o presente
contrato fica rescindido de pleno direito.

X1V

O presente contrato ficara rescindido de pleno direito, independente de qualquer
procedimento judicial, ficando desde ja o Locatdrio constituido em mora e sujeito a
despejo, também nos seguintes casos, sem direito a qualquer indenizacdo ou direito de
retencao:

A - Violacdo ou falta de cumprimento pontual de qualquer das clausulas ou
condicbes deste contrato.

B - Falta de pagamento pontual do aluguel mensal cu de qualquer dos demais
encargos.

C - Desapropriacdo do bem objeto da locagdo, no todo ou em parte.

D — Se, sem prévio e expresso consentimento por escrito do Locador, o Locatario
transformar o seu tipo juridico em outro qualquer, for incorporado por outra sociedade
ou com outra realizar fusdo, admitir novos socios em seu quadro social, salvo excegao
por “causa-mortis”,

XV

O Locatério obriga-se a permitir que o Locador ou seu representante fiscalize o
estado de conservacdo do imdvel locado.

XVI

Finda ou rescindida por qualquer motivo esta locacdo, a efetiva restituicao do
imdvel somente se operara apds o cumprimento do convencionado na clausula VII e seu
parégrafo Unico, e s6 entdo cessard a fluéncia dos aluguéis e demais encargos.

XVII

Qualquer tolerancia ou concessdo com o fito de resolver amigavelmente questao
contratual ou legal, quer com relagdo ao prazo de pagamento, quer a respeito de outras
obrigacties, ndo constituiro precedente invocavel pelo Locatario e nem modificagdo de




€ DREGER |

qualquer das condigdes deste contrato. Os fiadores também ndo poderdo, por motivo de
tolerancia ou concessdo ao Locatdrio, recorrer as faculdades concedidas pelo art. 838

do Cddigo Civil Brasileiro, faculdade esta que renuncia expressamente ndo podendo usar
dela sob qualquer hipotese.

XVIII
A locacdo ora contratada sera regida pela Lei N°, 8.245/91.

XIX

Sem prejuizo das comunicagGes legais e honorarios advocaticios segundo a tabela
de honorarios da Ordem dos Advogados do Brasil, seccdo do Rio Grande do Sul, a falta
de cumprimento de qualquer das obrigacGes constantes deste instrumento, suijeitara o

infrator @ multa de 03 (trés) meses de aluguel vigente, observando o disposto na
Clausula III, retro.

XX

O locatério da come fiador e principal pagador, ¢ Senhor(a), Luiz Claissen
Moreira Pereira, brasileiro(a), administrador(a) inscrito(a) no CPF sob n°®
296.391.740-68/RS e Angela Maria Pereira e inscrito no CPF sob o n°
640.642.200-72, residentes e domiciliados a8 Rua Emilio Roth 395, Bairro Santo
Lucia, na cidade de Campo Bom/RS, ficando estes solidamente responsavel com
aquele no cumprimento das obrigagoes aqui consignadas, por si, por seus herdeiros ou
sucessores a qualquer titulo até a efetiva restituicdo do imovel e liquidacdo das
respectivas obrigagdes. O fiador ndo se eximira das obrigacdes ora assumidas ainda que
ocorra prorrogagdo da locagiio ou do contrato por forga de lei. Ndo poderd, igualmente,
alegar falta de citacdo contra sua pessoa na acdo de despejo, contra 0 Locatario,
dispensando, desde j@ a mencionada citagdo, cujos termos constam do Art. 822 do
Cadigo Civil Brasileiro.

Paragrafo UNICO

Para efeito de garantia da fianca prestada nos termos desta clausula, os fiadores,
desde ja renunciam direito de exercer a agdo a que se refere o Art. 838 do Cédigo Civil
Brasileiro, oferecendo em cumprimento de todas suas obrigages um imovel , um
terreno, sem benfeitorias, situado na zona urbana, no Bairro "L” do Plano
Diretor de Campo Bom, composto do lote 10 da quadra 13 do Loteamento
Parque Residencial Santo Antonio, com a area superficial de 399,22m?, medindo

12m de frente ao leste, no alinhamento da Rua S, lado impar, nos fundos ao
geste, mede 12,65m de largura, a entestar com lote 07 da mesma quadra, por

33,87m de comprimento da frente aos fundos, por um lado ao norte, divide-se
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com o lote 11, e pelo outro lado ao sul, mede 35,56m de comprimento e
divide-se com o lote 09 da mesma quadra, distando esta face 50,50m da Rua 6.
Registrado no Registro de Imdveis de Campo Bom, sob o nimero 6.261 , Livro
n° 2,

XX1I

Os contratantes elegem o foro de Campo Bom- RS, com renuncia a qualquer
outro, ressalvando ao Locador outro, se for de sua conveniéncia. E, por assim estarem
justos e contratados, assinam ¢ presente contratc em trés vias de igual teor, na
presenca das testemunhas:

Em Tempo: Fica acordado entre as partes que:
O Locador concede ao locatario, 30(trinta) dias de caréncia no valor do aluguel,
a contar da data do presente contrato e bonificacdo de R$300,00, nos meses de

a&é‘g&?ﬁﬁ%&?ﬁé‘bm’ novembro e dezembro de 2017 e janeiro de 2018.
Rua:Voluntarios da Patria,

CNPJ:07.221.264/0001/14
00 | Campo Bom, 11 de agosto de 2017.
ce L
P/P Cloé Ines deBArros Leite Haubrich - Locador(a)
CPF N°454.191.160-49

Jennifer Pereira Figueird- Locatario(a)
CPF N©833.159.420-72

Luiz Claisson Moreira Pereira - Fiador (a)
CPF N° 296.391.740-68

Angela Maria Pereira - Fiador (a)
CPF N° 640.642.200-72

Testemunhas:

Nome: Nome:




Municipio de Campo Bom
Secretaria de Desenvolvimento Econémico e Turismo

Ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal
Luciano Orsi

Ref.: Auxilio Emergencial - PIGE

Examinamos o protocolo n? 15168/2020 encaminhado pela Angela M Pereira, pessoa juridica
de direito privado sob registro ME no CNPJ 28.702.495/0001-10, estabelecida na Rua Voluntarios da
Patria, n? 164; que solicita receber auxilio para pagamento de locativo de imdveis através do programa
PIGE regulamentado para situagdes de emergéncia.

A requerente informa possuir estabelecimento comercial no ramo de comércio vestuarios e
acessorios neste municipio, desde 20 de outubro de 2017, tendo faturado no ano de 2019 o valor de
R$196.439,70 caindo consideravelmente sua arrecadagdo e perspectivas de vendas apds o inicio da
quarentena.

Diante do histdrico apresentado considerando o presente cendrio econémico, juntamente com
os documentos exigidos que atende ao solicitado, resolvemos deferir a adesdo ao programa de auxilio
emergencial previsto no art. 62, inciso “I” e § 42 e 52 da lei n2 4.972 de 28 de maio de 2020.

Concedendo o repasse total de R$3.000,00 pagos em trés parcelas fixas de RS 1.000,00
definidos pela analise de perfil do empreendedor e considerando o contrato de locagdo do imével em
que esta localizado o estabelecimento comercial com valor previsto de R$2.800,00 mensais.

Campo Bom, 25 de junho de 2020.

/fm S¢hafer

erson Rama

Luciano Orsi
Prefeito Municipal



